**P**refatio super legendas sanctorū per anni circuluz venientium quas compilauit frater Jacobus de voragine Ordinis predicatorū quoniam epus Januensis incipit felicē

**T**riuerium tps presentis vite i quatuor distinguitur tempora. scilicet in tempore deniationis, renouationis sive reuocationis, reconciliationis et peregrinationis. Tempus de uiationis fuit ab Adam postqz scilicet a deo deuiauit Et durauit usqz ad adam Noysen. et illud tempus representat ecclā a Iesu usqz ad pascha. Unde et tunc dicitur Genes. in quo ponit deuiationem parentū primorū. Tempus renouationis sive reuocationis incepit a Noyle. et durauit usqz ad nativitatem christi. in quo homines prophetas ad fidem reuocati sunt et renouati. et tempus illud representat ecclā ab aduentu domini usqz ad nativitatem christi. Unde tunc legitur Isaías qd de hac renouatione aper te agit. Tempus reconciliationis est tempus in quo per christū sumus reconciliati. et illud tempus representat ecclā a pascha usqz ad pentecosten. Unde et tunc legitur apocalipsis. ubi plene agit de misterio huius reconciliationis. Tempus peregrinationis est tempus presentis vite. in quo peregrini et in pugna semper sumus. et istud tempus representat ecclā ab octauis pentecostes usqz ad aduentum. Unde et tunc leguntur libri regum et machabeorum in quibus de multiplici pugna agitur per quam nostra spiritualis pugna signatur.

Tempus autem illud quod ē a natali domini usqz ad septuagesimam. partim continetur in tempore recōciliationis quod est tempus leticie scilicet a natali usqz ad octauas epiphanie. partim in tempore peregrinationis scilicet ab octauis epiphanie usqz ad septuagesimam. Ecce post hic accipi quadruplex temporum variatio. Primo penes quatuor temporum distinctiones. ut hyems reiferatur ad primū. ver ad secundū. estas ad tertium. autumnus ad quartū. Et ratio appropriationis satis patet Secundo penes quattuor dicī partes ut noctis referantur ad primum. mane ad secundū. meridiis ad tertium. respere ad quartum. Licet autem hūs fuerit deuiatione qd renouatio. tamē ecclesia omnia officia sua potius incepit in tempore renouationis qd deuiationis id est in aduentu potius qd i septuagesima et hoc dupli ratōne ē. Primo ne videat incepere ab errore. Tenet enim rem et non sequitur ordinem temporis. sicut et euangeliste sepius faciunt. Secundo quantum per aduentum christi omnia renouata sunt. propter quod istud tempus dicitur tempus renouationis. Apocaliph. iii. Ecce ego noua facio omnia. Congruēt igitur i hoc tempore renouationis ecclesia omnia officia sua renouat. Ut igitur ordo temporis ab ecclā distinctus seruetur. Primo agimus de festis qd occurrit infra tempus renouationis. quod tempus representat ecclā ab aduentu usqz ad nativitatem domini. Ecclā de